ex consuetudine obseruata in curia vulgaris et interpretatio usufructuaria id est alimentaria ut sic alimenta percipiat ut l. C. de secu. nup. mu. Que interpretatione proprietati illius verbi fructuaria non congruit immo directo repugnat cum ad fructuariam omnes fructus pertineant ut ff. de usufruc. I. usufructus ad alimentarium nullus sed solummodo sit aliud de manu heredis summa quantitate patrimonij et alimentarij dignitate et caritate ac etiam etate crescent eniz alimenta propter excrescentem etatem sicut excrescere solent in quibusdam locis distributiones quotidianus. ff. o. ali. lega. I. pe. coiuncta. I. cum unus. S. fi. eo. ti. cum glo. sua.

Item usufructus corruit capitis diminutione ut l. corruptionem. C. de usufru. et insti. qpi. mo. usufruc. amit. S. finitur legatum alimentorum non. ff. de cap. vi. I. legatum ff. de annuis lega. I. si cui annua. Item usufructus est personalis. I. i. ff. de usufruc. et habet instar dominij et in multis casibus eius pars est. I. iij. eo. ti. ff. de uerbo. obli. I. qui usufructum et de uerbo. signi. I. recte dicimus. Legatus autem alimentoz ad alimenta sibi prestada solum habet actionem personalem et hypothecam de alimē. le. I. solent. C. de fideicō. I. i. cum simi. coiuncta. I. i. C. cōtin. delega. et quam plures alie differentie sunt. Sufficit autē assignasse predictas non ergo talem interpretationem tam deuiam atqz disonam atqz repugnantē uero et propria significato uerborum ad cōsequētiām ullam traham. unde forsan nec ad matrem testantis cōsuetudo erat extēdenda. quinimo nec legis dispositio contra rationē inducta aliquo speciali fauore ut ff. de. legi. I. quod uero p. L. plene in consuetudine. C. que sit ion. consue. I. ij. et potissi me ubi non est eadem ratio sicut est in pposito. nā fauore descendentiū causat a cōi uoto parentuz atqz nature scđz et hereditas ascendentiū eis debet. ff. vnde li. I. scripto in si. inuitat liberos ratio naturalis ad hereditatē parentum uelud eidem debitam de bo. dā. I. cum ratio et sui vivis parentibus os appellant solaqz per mortem parentuz ille administratio tribuitur. ff. de lib. et post. I. in suis vnde non dicunt eam nancisci ex causa lucrativa. C. de codi. I. si. parentes autem sola ratio miserationis vocat ut. d. I. scripto in si. et de inoffi. testa. I. nā et si parentibus viri parentes ex causa lucrativa hereditatē liberorum consequuntur ut. I. in eum et I. contra. si. de reli. Iz lucrum sit triste et in solatium liberoz predictorum concessum parentibz de in. do. I. matri succurrif et facit. ff. de bonis libertorum nihil sororem aut et fratres alioz transuersales ad agnatorum et cognatoz successionem provocant responsa prudētum et quodāmodo lex nature non tamen uotū ipsorum defientium. C. quo. bo. I. si. vnde p. g. nec in ascendenzibz nec in transuersalibus par ratio innenit et per hoc cōcludo quod transuersalibus institutis uxor. plenū usufructum habebit nō apparente alio de voluntate testatis.

Hoc premisso videamus quid iuris in pposito et hec questio soluz resedit in hoc quia testator dicit quod sit dona et dona et usufructuaria bonoz dci testatoris etiā se alimentando prout erat tempore uite dci testatoris que monosilaba sicut siue ponat relative sine similitudinare ipso re videtur ut id habeat tempore vite dci testatoris quo ipso solum alimenta habebat et quādam hēminētiaz in domo et sicut alimēta percipiebat a se et de manu sua sic et uoluit testator percipere dum dicit alimētando etiā se que dōc etiam h. sui natura implicativa sit ut. I. etiā. C. si. tm. uel cur. interue. et per consequētū sit precedentium additiva et argumentativa ut. I. et de peti. here. tamen in pposito implicare uel augere non pot sic intelligimus usufructuz relictum cu. vñs fructus legatus sic longe pinguius quam legatum alimētoz et differunt in substantia et natura ut superius dictum est nō ergo implicabit quia non pot sed limitabit et declarabit legatum superius amplum iportans prima fronte vñs fructum ut sit solum alimentoz et sic hoc casu non auger quia in declarādo quid senserit testator per illud uerbo vñs fructuariam accipiendo alimenta etiam a se ipsa prout in uita fieri cōsuevit cum dā hēminētia fungebat nec in iuris si talis intellectus tribui pot quia solent gerundia determinare et declarare uerba ambigua orationis de sui natura ad plures sensus trahēda ut ff. de vi et vi ar. I. vim facit p. hoc qz uerba cum p. sit debet aliquid operari. ff. de usufructis. I. si stipulatus. quid aut operabunt in augmentum nihil cu. augere non pot sicut nec angel legatus cu primo legat aut in stipulatione deducit totuz et deinde p. ut. I. qui usu

fructum de ner. ob. ff. de usufru. le. I. si titio funduz et facit optime p. bac interpretatione. ff. de le. i. I. plane. S. fi. qualitas enim adiecta legato hēminētia substantiae sue adeo legatū alterat quia receditur a primo significato verbi. vnde si testator usufructum domus ita tamē et legatus paciantur servientes imponi aut aliud onus addicit soli proprietario congruens proprietas legata est. ff. de usufru. I. plau. lus et ff. de usufruct. ea. re. que vñs consu. I. fi. sic econverso qualitates augmentum importas de sui natura dispositioni non congruens illam restringit et secundū qualitates coartat ut. I. pe. de ser. rusti. predio. Nec mirum qz sicut expedit suos terminos dispositio sic a non suis terminis excedit licet regulariter apposita ad argumentum non solet operari diminutionem qd est eius oppositum sicut econverso de adimen. lega. I. legata inutiliter. cu. igis hec glendi forma. s. per se ipsa non cadat in fructuaria sed in alimentaria tantum illud fructuariam alterabo et expona et alimentariam. Non obst. si diceretur uerba hec trahi possunt in alium sensum recte construēda salua ratione recti sermonis. ergo sic construēda sunt ut. I. plau. lus. ff. de auro et argen. lega. Formabitur autē constructio hoc modo videlicet et dicta uxor sit domina et domina est alimentando se ut solebat et sic illa verba alimentando se determinent illa uerba domina et domina nō uerbum usufructuaria qz si hanc interpretationem uerboz capimus dū uxoz habere alimenta uigore dictionum uerboz domina et domina et vñsumfructum uigore illius verbū fructuaria qz nō fuit pro certo de mente testatoris ut voluerit heredes vari duplii prestationis honore ut ff. de legat. ij. I. titia. S. Qui inuitam. Pro hoc facit qz cum dicta monosilaba sicut relationem faciat ad tempus uite viri limitat suū acedens. non solum in quantitate sed in tempore et modo ut. I. a filio. S. testator cōcubine de alimen. leg. Cum igitur tempore uite viri usufructus quez habebat uxor nō fuisse plenus nec prout est servitus formalis aut causalis sed prout in quadam alimentoz perceptione de sua manu consistebat et in dicta preheminētia domus hoc eodem modo interpretabor testatorem sensisse intentionē testantis eo modo quo infra dicam per illa verba etiam alimentando se et tunc proprie auget et implicat dictio etiā ut si sensus quod lz ex dispositione iuris alimenta percipiatur et percipi debeant de manu heredis tamē testator uoluit etiam per se et ipsam illa percipi sicut solita erat tempore vite sue vnde si solita erat sua manu ita et nunc percipiet et si modi percipiendi fuerunt diversi custodierunt mos ille qui erat tempore mortis testantis tex. est. ff. de ali. lega. I. melia. S. sed si alimenta. Hoc nam enim relationē facit dicta monosilaba sicut ut superius dictum est facit. C. de eden. I. edita. Bar. in extragan. ad reprimen. et facit de condi. et demon. I. si ita scriptero de here. insti. S. asse toto huic autem decisioni mee fortiter obstant plura. Primo proprium significatz huius verbi usufructus in quo in dubio non debemus recedere. I. non aliter delegat. ij. Secundo qz dicta monosilaba nec potest hic importare similitudinem nec facere limitationem vel relationē cu tempore vite viri nullum habuit vñsumfructum nec aliam servitatem in fruendo cōsistentem cui possit hoc adequari prout verbuz sonat tex. videtur expressus in. I. a filio. S. si. de alimen. lega. ubi si testator omnibus libertis alimenta reliquit quibus solitus erat prestare veniunt etiam illi quibus prestare nihil solitus erat illi autem percipiunt ut habere solebant. Pro hoc adduco. C. de insti. et substi. I. si testamentum viri si aliquis instituatur secundum cōditiones alibi vel in eodem testamento describras vel describendas si nulle inueniuntur nihilominus institutio qz ex quo voluntas de se est certa uerba relata ad aliud si aliud non inuenitur non modificant nec impedit illam. imo remanet in finibz paritatis sicut videretur in proposito. nāz testator reliquit eam fructuariaz prout erat tempore vite sue vnde cum tempore vite nullum vñsumfructū habet habebit nunc et illa uerba illa etiam se alimentando velut superflua hanc voluntatem nocerent cum stare possint in suo proprio significato ut ff. de auro et argen. leg. I. plau. lus et ff. de reb. on. I. cum in testamento. Sed huic obiectio satis difficult. Respondeo etimo tempore vite uxoz habebat quedam vñsumfructum bonoz testantis non prout servitus est sed prout erat quedam facultas p. percipiendo alimenta quam facultates noluit testator du rare se